
1676 Onsdag den 20. februar 2008 (S 565) 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
2) Besvarelse af oversendte spørgsmål til mini- 
strene (spørgetid). 

Kl. 14:03 
Spm. nr. S 565 

1) Til finansministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
Hvordan vil ministeren sikre et sundshedsvæ- 
sen i verdensklasse i Region Midtjylland, når re- 
gionen i 2007 har et forventet driftsunderskud 
på 430 mio. kr. og et forventet driftunderskud i 
2008 på 570 mio. kr., når hertil kommer effektivi- 
sering på 2 pct.? 

Formanden: 
Det første spørgsmål er til finansministeren af 
hr. Jens Peter Vernersen, og det er finansministe- 
ren, der får ordet for at svare. 

Kl. 14:03 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Tak for det. Jeg bliver spurgt om, hvordan rege- 
ringen vil bidrage til at sikre et sundhedsvæsen i 
verdensklasse, ikke bare i al almindelighed, men 
i Region Midtjylland i særdeleshed. Og det sva- 
rer jeg meget gerne på, for det vil regeringen jo 
gøre ved at fortsætte den kurs, vi har lagt, hvad 
der jo, hvis vi ser helt øjeblikkeligt på det, bety- 
der, at regionerne, med den aftale der blev gen- 
nemført sidste år, har fået tilført 2,2 mia. kr. i 
2007 for at løfte niveauet, og at der oven på det 
altså blev indgået en aftale, som rummede 2,3 
mia. kr. til sundhedsområdet i 2008. Et stort løft, 
4,9 pet. i 2007 plus 3,9 pet. i 2008. Det er jo et af 
hovedbidragene til at sikre et sundhedsvæsen i 
verdensklasse og jo også en af forklaringerne på, 
at vi siden 2001 har kunnet konstatere, at sund- 
hedsvæsenet har det stadig bedre, har stadig 
mere aktivitet og afkortede ventetider. 

Ved siden af det har regeringen jo altså også 
aktuelt planer om at afsætte 25 mia. kr. fra kvali- 
tetsfonden til målrettede investeringer i den 
danske sygehussektor. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 14:05 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu er spørgsmålet jo aktualiseret af, at man i en 
enkelt region har et meget, meget stort under- 
skud, som jo helt sikkert ikke kan undgå at give 
problemer for borgerne i det meget, meget store 
område. Hvis det var på et andet område, hvor 

finansministeren selv kom med et underskud på 
0,5 mia. kr., ville det jo sikkert være årsag til ryn- 
kede bryn og mange, mange overvejelser. 

Hvad er årsagen til, at det er gået så galt? Er 
det en bloktilskudsårsag, som man skriver i 
»Dagens Medicin«, og hvilken betydning vil det 
her få for behandlingen af borgerne i regionen, 
og hvordan ser det ud ude i de andre regioner, 
for det er jo det, der er det afgørende? Det er jo 
ikke så afgørende, at finansministeren slynger 
om sig med tal. Det, der er afgørende, er jo, 
hvordan borgerne bliver behandlet, hvis man 
skal igennem sådan nogle sparerunder, og om 
de så kan være sikre på at få den optimale be- 
handling. 

Kl. 14:05 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 14:05 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Hvis der ønskes noget præcis viden om den 
manglende budgetstyring i Region Midtjylland, 
er jeg nok ikke den rigtige at rejse spørgsmålet 
til. Det er jo et anliggende for regionsrådet og for 
regionsrådets formand Bent Hansen, partikolle- 
ga til spørgeren. Jeg er ikke bekendt med, at der 
generelt i forhold til regionerne skulle være øko- 
nomiproblemer. Jeg har selvfølgelig på afstand 
opnået informationer om, at der har været et 
skred i økonomien i Region Midtjylland mellem 
det, man selv har budgetlagt, og sådan som tin- 
gene har udviklet sig, men det må altså bero på 
forklaringsmodeller, der skal findes i Region 
Midtjylland, og som jeg ikke er i besiddelse af. 

Hvad jeg ved, er, at vi har indgået en aftale 
med de fem regioner under et, som formanden 
for de danske regioner, der jo så også er formand 
for regionsrådet i Region Midtjylland, har be- 
tragtet som en god, solid aftale, der har bidraget 
til at fremme ambitionen om et sundhedsvæsen 
i verdensklasse. Og er der så nogle forhold om- 
kring styringen i Region Midtjylland, der giver 
anledning til et skred, så er det jo altså der, man 
må finde forklaringerne. 

Kl. 14:07 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 14:07 
Jens Peter Vernersen (S): 
Der er jo ikke nogen som helst tvivl om, at når 
man melder ud, at man har underskud for 2007 
nær 0,5 mia. kr., og man melder, at noget tilsva- 
rende vil forekomme her i 2008, så må det have 
nogle konsekvenser, og da det jo er finansmini- 


